
L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di giugno , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA AMM.VA-CONTABILE

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE SEGRETARIO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA
AMMINISTRATIVA-CONTABILE

Numero  78   Del  30-06-20
 Reg. generale 298

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 78 del 30-06-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER REALIZZAZIONE AGENDA
COMMEMORATIVA SISTO V



Visto il Decreto Sindacale n. 4/2020 di attribuzione della responsabilità dell’Area
Amministrativa e Contabile in capo alla sottoscritta;
Premesso che:

lo Statuto Comunale del Comune di Montalto delle Marche prevede la
promozione del progresso civile, sociale ed economico della Comunità e la
promozione dello sviluppo delle attività turistiche e  culturali ecc;

che il nostro territorio ed in particolare il Comune di Montalto delle Marche,
hanno molto da offrire ai visitatori, grazie alle impareggiabili bellezze naturali,
alla nostra storia e alle bellezze architettoniche, ai tanti eventi culturali e di tipo
ricreativo svolti durante l’anno, che rappresentano un momento di
coinvolgimento socio – culturale per tutta la popolazione presente sul territorio,
nonché per i turisti che scelgono di trascorrere di trascorrere le loro vacanze nel
territorio del Comune di Montalto delle Marche, attraverso la valorizzazione del
centro storico, delle frazioni, con iniziative che coinvolgono le associazioni
locali, turistiche e commerciali, le quali contribuiscono attivamente
nell’interesse dell’intera comunità;

Rilevato inoltre che nell’anno 2021 ricorre il quinto centenario della nascita di Sisto V,
Papa la cui famiglia era originaria di Montalto delle Marche fin dal secolo XIII e che ha
sempre riconosciuto  Montalto come sua “patria carissima”.
In occasione di tale anniversario il Comune intende celebrare Papa Sisto V, attraverso
mirate azioni di valorizzazione e promozione del territorio.
Dopo aver valutato in maniera attenta le azioni da intraprendere il Comune di Montalto
delle Marche intende commissionare la realizzazione di una agenda commemorativa del
quinto centenario della nascita di Sisto V Pontefice marchigiano.

Posto che l'iniziativa costituisce una ottima occasione di promozione e valorizzazione
del territorio, considerato che la manifestazione si profila come vetrina per le nostre
risorse paesaggistiche, nonché costituisce una buona occasione di promozione e
valorizzazione del territorio, sotto gli aspetti paesaggistico e culturale;

Vista la Delibera di Giunta comunale n. 75/2020 con la quale fra l’altro viene
fornita specifica indicazione per la realizzazione di una agenda commemorativa per

Tenuto conto che per tale necessità, è stata contattata per le vie brevi la Ditta Master
Grafica di Teramo Cod. Fisc. e P.IVA  01684180670 per formulare un preventivo di
spesa per la realizzazione della agenda Sisto V per n. 1.000 copie con copertina
flessibile oltre ad ulteriori 100 copie  con copertina cartonata ed un ulteriore cofanetto
per ulteriori 100 copie oltre alla realizzazione grafica di manifesti e locandine inviti e
buste per l’evento relativo alla presentazione dell’agenda;

Visto il preventivo di spesa n. 578 trasmesso dalla Ditta Master Grafica di Teramo
pervenuto presso gli uffici comunali ed assunto agli atti con protocollo n. 4466 per la
fornitura di suddetta dell’importo di € 9.240,00 IVA esente;

Visto il Regolamento Comunale per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi in
economia, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 27/11/2013;

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 78 del 30-06-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-



2020
Importo

Di dare atto che il codice CIG per la presente fornitura è ZAB2D8AC12

Codice di bilancio Comp/FPV Esercizio esigibilità

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del
visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del
Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs.
267/2000;

Considerato che sono stati assolti gli obblighi inerenti il conflitto di interesse;

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente
atto;

Di approvare il preventivo di spesa n. 578 trasmesso dalla Ditta Master Grafica di
Teramo , Cod. Fisc. e P.IVA  01684180670 ,pervenuto presso gli uffici comunali ed
assunto agli atti con protocollo n. 4466 per la fornitura di per la realizzazione della
agenda Sisto V per n. 1.000 copie con copertina flessibile oltre ad ulteriori 100 copie
con copertina cartonata ed un ulteriore cofanetto per ulteriori 100 copie oltre alla
realizzazione grafica di manifesti e locandine inviti e buste per l’evento relativo alla
presentazione dell’agenda dell’importo di € 9.240,00 IVA esente.

Di far fronte alla spesa di € 9.240,00= impegnano i fondi a carico dei sotto indicati
capitoli di Bilancio:

capitolo

Ai sensi dell’articolo 49 comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000, sulla
proposta di cui trattasi, vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma,
nelle risultanze seguenti:
di regolarità tecnica e contabile, da parte del Responsabile di Area/Servizio interessati
(in quanto la proposta non è mero atto di indirizzo)

Di dare atto che il codice CIG per la presente fornitura è ZAB2D8AC12

Si esprime : PARERE FAVOREVOLE

                                            IL RESPONSABILE DI AREA TECNICA E CONTABILE
                                                                       Fiorenza Marinella

1054 € 9.240,00 05.02-1.03.01.01.002 competenza

competenza 2020
Codice di bilancio Comp/FPV Esercizio esigibilitàcapitolo Importo

1054 € 9.240,00

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 78 del 30-06-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-

05.02-1.03.01.01.002



N°500
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   15-07-2020

al     30-07-2020

Dalla Residenza Comunale, lì 15-07-2020

       F.to  IL RESPONSABILE AREA AMM.VA-CONTABILE
                                                                          FIORENZA MARINELLA

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 15-07-2020

IL RESPONSABILE AREA AMM.VA-CONTABILE
                                                                             FIORENZA MARINELLA

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 78 del 30-06-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-


